

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
**Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada**  
**800 Burrard Street, Room 219**  
**800, rue Burrard, pièce 219**  
**Vancouver, B.C.**  
**Vancouver**  
**British Columbia**  
**V6Z 0B9**  
**Bid Fax: (604) 775-9381**

**SOLICITATION AMENDMENT**  
**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services Canada -  
Pacific Region  
800 Burrard Street, Room 219  
800, rue Burrard, pièce 219  
Vancouver, B.C.  
V6Z 0B9  
British C

<b>Title - Sujet</b> Electrical Engineering Services	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> F1700-140440/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 002
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> F1700-140440	<b>Date</b> 2014-12-02
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$TPV-015-7356	
<b>File No. - N° de dossier</b> TPV-4-37146 (015)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2014-12-11</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Pacific Standard Time PST
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Chan (TPV), Scarlett	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> tpv015
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (604) 775-9382 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (604) 775-6633
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> DFO - Conuma River Hatchery - West Coast of Vancouver Island, BC	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

---

**Les documents français seront disponibles sur demande.**

### **Solicitation Amendment 002**

The solicitation amendment is raised to address questions submitted.

1. Does DFO have geotechnical information and/or a soils report available for the substation area?

**Answer: DFO does not have any geotechnical information or soils reports for the substation area.**

2. What are the approximate litres of mineral oil in and weight of each transformer provided by DFO?

**Answer: The 4000 kVA – 138kV/25V transformer has 9,625 litres of oil. The 500 kVa-25V/600V transformer has 2,086 litres of oil**

3. Drawing 32-18-192 provided states a 2000kVA transformer. The Project Brief (PD 3) states a 4000kVA transformer. Which is correct?

**Answer: The notes in the Drawing 32-18-192 should read “REPLACE EXISTING 300Kva – 138kv/600V TRANSFORMER WITH 4000kVA – 138kV/25kV TRANSFORMER. Also, replace the note “NEW 300kVA 25kV/600V PADMOUNT TRANSFORMER” with “NEW 500kVA 25kV/600V PADMOUNT TRANSFORMER”**

4. Is there an existing drainage system for the substation or hatchery area?

**Answer: No, there is no existing drainage system for the substation area.**

5. The assumption in the Project Brief seems to be that nothing structural or electrical needs to be done *to* the existing tower structure and It can remain as Is for this project. Is this a correct assumption?

**Answer: There is no structural or electrical work that needs to be done *to* the existing tower structure and It can remain as Is for this project.**

6. Are the pre-purchased transformers on site, in storage or at the manufacturer's facility? Are shop drawings and/or nameplate information available? Are manufacturer's acceptance test data done and available?

**Answer: Both the transformers are on site at Conuma Hatchery. Shop drawings and information data for both the transformers are available and will be supplied to the selected Consultant after contract award as started in Clause 4.3 of “PD 4 EXISTING DOCUMENTATION”**

**All other terms and conditions remain unchanged.**

**End of Solicitation Amendment 002**